Республика Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

Глава Русско-Азелеевского сельского поселения

Центральная ул., 1 с.Русское Азелеево, 422512 тел/факс:2-68-25

E-mail: Razl.Zel@tatar.ru

	Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль районы

Рус-Әҗәле авыл җирлеге башлыгы

Үзәк ур., 1 Рус Әҗәле, 422512 тел/факс:2-68-25

E-mail: Razl.Zel@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

БОЕРОК
	“17” июня  2013 г.                                                                                                       №5

Об организации     весенне – летней торговли
на территории Русско-Азелеевского сельского

поселения Зеленодольского муниципального района
В соответствии с распоряжением руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 11.05.2013 №АД- 97 «Об организации уличной торговли на территории Зеленодольского муниципального района», в целях более полного удовлетворения покупательского спроса населения прохладительными напитками, мороженым, квасом, плодово-овощной продукцией в весенне-летний период 2013 года, Исполнительный комитет Русско – Азелеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить места предполагаемой организации весенне - летней торговли согласно приложению №1.
2.  Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания независимо  от организационно - правовых форм и форм собственности пересмотреть ассортиментный перечень с учетом продажи прохладительных напитков, кваса, мороженого, плодово-овощной продукции, садово-огородного инвентаря, товаров туристического и спортивного назначения, уделив особое внимание реализации продукции местных товаропроизводителей.
3.    Утвердить следующий порядок согласования:

3.1. К заявлению хозяйствующего субъекта о выдаче согласования на организацию торговли (оказание услуг) в весенне - летний период прилагаются:
3.1.1.  копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

3.1.2. копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации (кроме случаев, когда отметка о постановке на учет в налоговой инспекции сделана на свидетельстве о государственной регистрации, с указанием идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);

3.1.3. документ, подтверждающий отсутствие задолженности по налоговым платежам;

3.1.4. эскизный проект торговой точки.
3.2. При организации торговли мороженым, прохладительными напитками, квасом, фруктами, овощами, бахчевыми согласно приложению №1.
         4.     Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Русско-Азелеевского  сельского поселения ЗМР РТ.

        5.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поселения                                    Г.Ф. Семахина

                                                                                       Приложение №1

                                                                                             к  Постановлению

                                Исполнительного комитета
                                                                          Русско-Азелеевского сельского поселения
                                                                          Зеленодольского муниципального района
                                                                            от 17.06. 2013 г. № 5
Места предполагаемой организации весенне-летней торговли

мороженым, прохладительными напитками

на территории Русско-Азелеевского сельского поселения  на 2013 год

                  1.  с.Русское Азелеево, Ул.Центральная,д.20 около магазина
                  2.  с.Татарское Азелеево, ул.Шоссейная,д.19 около магазина
                  3.  с.Карашам, ул.Луговая, д.19 около магазина

                  4.  д.Татарские Наратлы, ул. Мира,  около дома 39
      Места предполагаемой весенне-летней торговли квасом

                1.  с.Русское Азелеево, ул.Центральная,д.20 около магазина
                2.  с.Татарское Азелеево, ул.Шоссейная, д.19 около магазина
                3.  с.Карашам, ул.Луговая, д.19 около магазина

                4.  д.Татарские Наратлы, ул. Мира,  около дома 39
Места предполагаемой  весенне-летней торговли фруктами и овощами, бахчевыми

                   1.  с.Русское Азелеево, Ул.Центральная,д.20 около магазина
                  2. с.Татарское Азелеево, ул.Шоссейная,д.19 около магазина
                  3.  с.Карашам, ул.Луговая, д.19 около магазина

                  4. д.Татарские Наратлы, ул. Мира,  около дома 39